P R O T O K Ó Ł  Nr 17/13

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 27 marca 2013 roku o godzinie 
900 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wziął: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szczeniak
2. Sekretarz – Marek Pałasz

3. Przewodniczący Rady Miejskiej – Adam Stępniewski
4. Dyrektor ZGKiM – Sylwester Jakubowski

5. Podinspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego – Ewelina Chojecka

6. Naczelnik OKP – Ewa Kaczmarek
Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Sylwester Brzeziński i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja na temat realizacji planowanych zadań przez ZGKiM w 2013 roku.

4. Kontrola przetargu na „Budowa kładki dla pieszych nad rzeką Białką w miejscowości Żurawia”.
5. Analiza udzielonych dotacji dla Klubów Sportowych i organizacji pozarządowych działających na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

6. Przyjęcie protokołu Nr 16/13 z dnia 28.02.2013 r.
7. Sprawy różne.

8. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Dyrektora ZGKiM – Sylwestra Jakubowskiego o przedstawienie informacji na temat jego planów co do dalszego rozwoju Zakładu, czy planuje jakieś nowe zadania, jak zmieni się sytuacja w związku ze zmianą przepisów o gospodarce śmieciowej. Zaznaczył, że członkowie komisji szczególnie chcieliby uzyskać informacje, co do planów budowy garażu. 
Dyrektor ZGKiM – Sylwester Jakubowski przedstawił plan działań oraz zadania jakie będą realizowane w, i przez ZGKiM. Dyrektor poinformował, że: 

· w związku ze zmianą przepisów o gospodarce śmieciowej, przeprowadził rozmowy 
z przedstawicielami z firm, które zajmują się gospodarką śmieciową. Nie wykluczyli oni ewentualności, że firma, która wygra przetarg, być może będzie chciała wykorzystać potencjał ZGKiM. 
· kolejne ważne zadanie jakie będzie wykonywane to zamknięcie zadania związanego 
z rekultywacją wysypiska śmieci. W tym roku, zgodnie z decyzją Marszałka będzie wykonany drenaż oraz przemieszczenie odpadów. 

· przeprowadzono rozmowy z przedstawicielami firmy Lukta. W związku 
z niepokojącym zjawiskiem, iż przez okres ok. 6 miesięcy występuję przerwa 
w dostarczaniu ścieków przez tą firmę, w tym również mniejsze wpływy z tego tytułu. Zaproponowano firmie Lukta opłatę ryczałtową - za gotowość przyjęcia ścieków z tejże firmy.

Radny Andrzej Walczak zapytał się czy to będzie dodatkowa opłata.

Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że tak, za tzw. gotowość. Dodał, że ZGKiM ma wielu chętnych dostawców ścieków. Niedawno została zawarta kolejna umowa z jedną 
z przetwórni na dostawę ścieków. Zaznaczył, że dał do zrozumienia przedstawicielom firmy Lukta, że ZGKiM jest zainteresowany współpracą, ale całoroczną.
· myślano nad przebudową stacji zlewczej, dla ścieków dowożonych. Dlatego również potrzebny jest dodatkowy zbiornik, który pozwoli przetrzymać ścieki, aby one wolno wpływały do oczyszczalni. Dodał, że na chwilę obecną jest ona wystarczająca, ale 
w momencie, kiedy zwiększa się ilość ścieków z Lukty i dostarczane są również ścieki dowożone już jest problem. Dyrektor ZGKiM omówił, na czym polega problem w obecnie działającej oczyszczalni i braku dodatkowego zbiornika.
Przewodniczący Komisji zapytał się o zbiornik po starej oczyszczalni, który został zasypany? 
Dyrektor odpowiedział, że ten zbiornik bardzo by usprawnił pracę oczyszczalni. Poinformował, że ma już przygotowany kosztorys, ale nie przy sobie i dokładnie nie pamięta jaki byłby to koszt. Została opracowana koncepcja przebudowy oczyszczalni z użyciem w/w zbiornika, tylko jest problem z legalizacją. Praktycznie ten zbiornik nie istnieje. Zaznaczył, że sprawa jest dokładnie analizowana jak ten problem rozwiązać. 
Przewodniczący Komisji zapytał się czy to znaczy, że nie ma dokumentów na ten zbiornik, jak jest on wykonany?
Dyrektor odpowiedział, że stara oczyszczalnia była w całości zlikwidowana.

Przewodniczący Rady dodał, że stara oczyszczalnia nie miała nigdy pozwolenia na użytkowanie i nigdy nie powinna być dopuszczona do użytkowania.
Obecni przeprowadzili dyskusje na temat dodatkowego zbiornika i usprawnienia pracy oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Komisji chciał więcej informacji uzyskać na temat zadania rekultywacja wysypiska śmieci czy będzie ono wykonywane przez ZGKiM? Czy w związku z tym będą również jakieś pieniądze pozyskane?

Dyrektor odpowiedział, tak. Całość inwestycji należy do UMiG, ZGKiM nie może wziąć jej na siebie, przepisy na to nie pozwalają. Były prowadzone rozmowy z Burmistrzem, że to właśnie Zakład wykona część prac, szczególne tegoroczny etap związany z rekultywacją wysypiska, drenaż oraz przeniesienie odpadów. Przyszłoroczne zadania są bardziej skomplikowane, zaznaczył, ze będzie potrzebny kierownik budowy, który to później to rozliczy. Najtrudniejszym zadaniem będzie wykonanie tzw. wierzchowiny, gdzie muszą się znaleźć frakcje m.in. takie jak gruzu, popiołu, żużlu, piasek, żwir. Potem przykrycie – matą bentonitowa, która musi być ułożona i „zakotwiczona”. Następnie Dyrektor ZGKiM szczegółowo przedstawił na czym mają polegać poszczególne etapy rekultywacji wysypiska śmieci oraz jakie role będą spełniać. 
Obecni przeprowadzili dyskusję na temat zadania rekultywacja wysypiska śmieci.
Przewodniczący Komisji chciał się dowiezie co będzie z pracownikami, którzy pracują przy wywozie śmieci, w przypadku gdy firma, która wygra przetarg nie będzie chciała korzystać 
z usług ZGKiM?

Radny Andrzej Walczak chciał się dowiedzieć ile straci ZGKiM na zmianie przepisów o gospodarce śmieciowej?

Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że na chwile obecną nie jest w stanie podać kwoty, bo nie pamięta. Dodał, że na wywozie śmieci, ogólnie pracownicy zatrudnieni są na 5,5 etatu. 
Radny Andrzej Walczak chciał się dowiedzieć ile mniej więcej % dochodów stanowi przychód z odbioru odpadów – śmieci?
Dyrektor odpowiedział, że ok.15%. Zwrócił uwagę, że obecnie na terenie Gminy pracują dwie ekipy do obsługi śmieciarek, jedna na pewno pozostanie, wg niego zwiększy się częstotliwość obsługi miasta. Dodał, że w ZGKiM zmniejszyło się dwa etaty, w związku 
z odejściem pracowników na emeryturę (pracownik oczyszczalni ścieków i kierowca). Na razie nie będą uzupełniane, z uwagi na zmianę zasad odbioru odpadów komunalnych.
Obecni przeprowadzili dyskusję m.in. na temat ilości osób zatrudnionych, przesunięć pracowników, planów dyrektora ZGKiM po wejściu nowych przepisów o gospodarce śmieciowej.
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Dyrektor ZGKiM na następne spotkanie, na który będzie podsumowywana akcja zimowa, przedstawił kalkulacje związane z gospodarką śmieciową, ile straci ZGKiM.
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora ZGKiM o przedstawienie informacji na temat planowanej budowy garażu.
Radny Andrzej Walczak zwrócił uwagę, że w budżecie jest zapisana kwota 180 000,00 zł. 

Dyrektor ZGKiM przedstawił przygotowaną informację na temat budowy garażu, kosztorys oraz plany związane z budową. Na wstępie zwrócił uwagę, że budowa tego typu obiektu o wymiarach 30 m garaż plus 20 m wiata (ogólnie 10x50 m) – to koszt ok. 500 000,00 zł. Ponadto Dyrektor zaprezentował plany konstrukcyjne oraz rodzaj materiału, z jakiego ma być wykonany budynek garażu.
Obecni przeprowadzili dyskusję na temat propozycji, kosztorysu oraz planów budowy garażów przedstawionych przez ZGKiM.
Przewodniczący Komisji zapytał Dyrektora ZGKiM, kiedy zamierza ruszyć z budową, przypomniał, że wczoraj pieniądze już zostały przyznane?

Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że zwlekać nie można.

Zastępca Burmistrza  zwrócił uwagę, że nie ma jeszcze pozwolenia na budowę.
Sekretarz dodał, że aby uzyskać pozwolenie to minimum 30 dni.

Przewodniczący Rady zasugerował, aby do wykonania garażu dla ZGKiM wziąć firmę
z własnym sprzętem (betoniarka, rusztowania, deskowanie).

Zastępca Burmistrza zauważył, że wtedy trzeba będzie trzeba ogłosić przetarg. Można zlecić to ZGKiM bez przetargu i wtedy zakład zatrudnia podwykonawców.

Przewodniczący Komisji poinformował, że na poprzedniej komisji rewizyjnej, członkowie komisji dokonali niezapowiedzianej wizyty na placu ZGKiM. Wg komisji na placu brak było gospodarskiego porządku. Zapytał się Dyrektora co na ten temat myśli czy coś się poprawi czy dopiero jak będzie garaż?
Dyrektor ZGKiM poinformował, że już zostały przestawione i uporządkowane pojemniki 
i złom. Dodatkowo wytłumaczył członkom komisji przyczynę braku uporządkowania na placu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Dyrektora, aby wszystko było na papierze, to co zamierza być wykonane, co jest potrzebne do prawidłowego funkcjonowania zakładu.
Przewodniczący Komisji poparł sugestię Przewodniczącego Rady, aby od czasu do czasu na komisji rewizyjnej były przedstawiane podania Dyrektora ZGKiM.

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Sylwestrowi Jakubowskiemu 
za przedstawione informacje
Pkt. 4

Przewodniczący Komisji poprosił o informację nt. n/w przetargu na „Budowa kładki dla pieszych nad rzeką Białką w miejscowości Żurawia”.
Członkowie Komisji zapoznali się zestawienie ofert, jakie wpłynęły na wykonanie kładki dla pieszych nad rzeką Białką..

Zestawienie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przetarg został ogłoszony 26.02.2013 r, rozstrzygnięcie 19.03.2013 r. Szacunkowa wartość zamówienia brutto to kwota 118 008,28 zł. Wpłynęło 7 ofert. Komisja przetargowa wybrała najkorzystniejszą ofertę firmy: Pana Piotra Siniarskiego z Białej Rawskiej, za kwotę 107 871,00 zł brutto. Zakończenie całego zadania nastąpi do dnia 30.06.2013 r.

Członkowie Komisji dokonali szczegółowej analizy przedstawionych dokumentów 
i w wyniku dyskusji nie wnieśli zastrzeżeń co do przeprowadzonego przetargu.

Pkt. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej przedstawiła analizę udzielonych dotacji dla Klubów Sportowych i organizacji pozarządowych działających na terenie miasta 
i gminy Biała Rawska.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji dokonali analizy wykorzystania dotacji przez Kluby Sportowe i nie wnieśli zastrzeżeń. 

Pkt. 6

Protokół Nr 16/13 z posiedzenia Komisji w dniu 28.02.2013 roku został przedstawiony członkom Komisji.

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 16/13.

Pkt. 7

W sprawach różnych głos zabrał:

Przewodniczący Komisji chciał uzyskać informację, gdyż wczoraj na sesji  Radni dowiedzieli się na temat ogłoszonego przetargu na temat nawierzchni asfaltowych, a nie było jeszcze na ten temat rozmów?

Zastępca Burmistrza zauważył, ze było ustalone, że będzie robione tak jak w zeszłym roku.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że dopiero należało się zastanowić co będzie taniej.
Zastępca Burmistrza poinformował, że będą robione nakładki asfaltowe, ale za jednym przetargiem. Po nowelizacji ustawy o zamówieniach publicznych, przepisy zabraniają dzielenia robót, nawet, jeśli są one w różnych częściach Gminy. 

Radny Andrzej Walczak zapytał się czy również dotyczy to kwestii technologii wykonania?
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie ma ona znaczenia. Poinformował członków komisji, jaki wpływ na rozstrzygnięcie przetargów i wykonanie zadań z tego samego zakresu ma nowelizacja ustawy o zamówieniach publicznych, podał kilka przykładów. 
Obecni przeprowadzili dyskusję w kwestii wykonania inwestycji drogowych, o rodzaju nawierzchni oraz jakości wcześniej wykonanych dróg.
Przewodniczący Komisji chciał się dowiedzieć, w związku z uchwała na wczorajszej sesji o przejęciu do majątku Gminy oczek wodnych w Szczukach. Dlaczego w wykazie - fundusz sołecki, Szczuki nie są ujęte?

Zastępca Burmistrza poinformował, że nie mogły wystąpić z wnioskiem na coś, czego nie mają. Środki są dla nich przeznaczone, bo się im należą.
Przewodniczący Rady zapytał się Zastępcy Burmistrza o urządzenie placu zabaw 
w Marchatach, czy Gmina posiada tam swoje tereny?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Komisji zapytał się czemu do tej pory nie świeci się nowa linia oświetleniowa?

Zastępca Burmistrza zaproponował, aby zapytać się pana Zbigniewa Adamczyka.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że godz. 18, jeszcze jest widno, a już świeciły się lampy w Przyłuskach. Należałoby to sprawdzić, gdyż może jest więcej takich miejsc 
w Gminie. Dodał, że również sołtysi powinni zwracać na takie rzeczy uwagi i informować.
Radny Jan Sowik poprał Przewodniczącego Komisji w kwestii interwencji sołtysów 
w różnych sprawach.

Radny Andrzej Walczak zasugerował, że dobrze by było, gdyby był jakiś nr alarmowy.

Zastępca Burmistrza zaznaczył, że wszyscy raczej maja nr tel. do Zbigniewa Adamczyka, ewentualnie można zadzwonić do niego lub do Burmistrza.

Obecni dyskutowali na temat oświetlenia ulicznego. 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1115.-

Podpisy członków Komisji:

1. Przewodniczący 
..........................................

2. Z-ca Przewodn. 
..........................................

3. członek

..........................................

4. członek

..........................................

5. członek

..........................................

Protokółowała:

Monika Bryśkiewicz 
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